2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                                                                                                         №          -п
г. Невьянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 28.01.2018 № 150-п «О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе»

Во исполнение пункта 9.1. Протокола заседания Координационного совета по вопросам оплаты труда и легализации трудовых отношений
от 17.10.2018 № 125, в соответствии со статьей 31 Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, администрации Невьянского городского округа и организаций всех форм собственности по вопросам снижения неформальной занятости, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, легализации заработной платы, защиты прав лиц предпенсионного возраста на территории Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Невьянского городского округа от 28.01.2018 № 150-п «О создании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе» (далее – постановление) следующие изменения:
1) приложение № 1 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 28.01.2015 года № 150-п «О создании  рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).
2) приложение № 2 к постановлению администрации Невьянского городского округа от 28.01.2015 года № 150-п «О создании  рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по   вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления              А.М. Балашова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                    А.А. Берчук

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                Невьянского городского округа
                                                                                от ___________       № _______

[bookmark: P44]ПОЛОЖЕНИЕ
рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации
 заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе

I.	Общие положения

1.	Рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации  заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе (далее – рабочая группа), является координационным органом Невьянского городского округа, созданным в целях обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, администрации Невьянского городского округа и организаций всех форм собственности по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа (далее - организации), защиты прав лиц предпенсионного возраста.
2.	Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Невьянского городского округа и настоящим Положением.

II. Задачи рабочей группы

3. Основными задачами рабочей группы являются:
1)	осуществление координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, объединений профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций;
2)	проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в организациях Невьянского городского округа; наличия задолженности по страховым взносам во внебюджетные фонды;
3)	выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций; образования задолженности по страховым взносам во внебюджетные фонды;
4) осуществление координации работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста;
5)	подготовка предложений по решению вопросов, входящих в рабочую группу.

III. Права рабочей группы

4.	Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
1)	принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
2)	заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, администрации Невьянского городского округа и организаций о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
3)	запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на рабочую группу задач;
4)	привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, органов местного самоуправления для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции рабочей группы;
5)	вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском органе и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
6)	направлять органам федеральных органов исполнительной власти в Невьянском городском округе, органам местного самоуправления и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных рабочей группой;
7)	осуществлять контроль за выполнением решений рабочей группы.

IV. Организация деятельности рабочей группы

5.	Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее
деятельностью. В случае отсутствия председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.
6.	Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал.
Повестку заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.
7.	Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.
8.	Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы, и направляются членам рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня проведения рабочей группы.
9.	Секретарь рабочей группы:
формирует повестку очередного заседания рабочей группы и представляет повестку заседания на утверждение председателю рабочей группы;
направляет повестку очередного заседания членам рабочей группы;
ведет протокол заседания комиссии.
10.	 Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа обеспечивает организационную деятельность рабочей группы.

                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                Невьянского городского округа
                                                                                  от ___________       № _______
[bookmark: P90]
СОСТАВ
рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации
 заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Невьянском городском округе

1. Балашов Александр Михайлович – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности экономики и финансов – начальник Финансового управления администрации Невьянского городского округа – председатель комиссии.
2. Щекалев Андрей Владимирович, начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 28 по Свердловской области – заместитель председателя комиссии (по согласованию).
3.	Тамакулова Татьяна Викторовна, заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
4.	Долгоруков Виталий Валерьевич, начальник государственного учреждения Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Невьянске (по согласованию).
5.	Шубин Леонид Владимирович – директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Невьянский центр занятости» (по согласованию).
6.	Шмакова Елена Павловна – начальник отдела прогнозирования доходов финансового управления администрации Невьянского городского округа.
7. Павлович Ирина Валерьевна – государственный инспектор труда Государственной инспекции труда в Свердловской области (дислоцированный в г.Нижний Тагил) (по согласованию);
6. Горбунов Сергей Анатольевич – начальник Муниципального отдела МВД России «Невьянский», полковник полиции (по согласованию);
7. Храмков Алексей Николаевич – начальник ОЭБиПК Муниципального отдела МВД России «Невьянский» (по согласованию);
8. Березин Владимир Анатольевич – старший судебный пристав Невьянского районного отдела судебных приставов (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin